
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

III Niedziela Wielkiego Postu – 3 marca 2024 r. 

 

1.Trwa okres Wielkiego Postu, w którym podejmujemy przemieniające nas dobre 

uczynki: post, modlitwę i jałmużnę. Jest to szczególna okazja do tego, by także w 

hojnym geście miłości podzielić się z bliźnimi poprzez ofiary złożone do skarbonki z 

napisem „Jałmużna postna”, pomagając w ten sposób najbardziej potrzebującym.  

2.Dzisiaj o 13.30 spotkanie w salce IV Róży Różańcowej, o 14.15 Różaniec, Koronka 

i Gorzkie Żale. 

3.Jutro przypada święto św. Kazimierza Królewicza. 

4.W środę o 19.00 spotkanie Rady Duszpasterskiej na plebanii. 

5.Adoracja Najsw. Sakramentu w środę od 17.30 do 18.00 i w czwartek od 9.15 do 

10.15. 

6.W tygodniu biuro parafialne czynne w stałych godzinach urzędowania w 

poniedziałek i środę bezpośrednio po Mszy św. 

7.W piątek nabożeństwa Drogi Krzyżowej o 16.00 i 17.30. 

8.U ministrantów można nabyć Gościa Niedzielnego w cenie 10 PL-N, i za 

symboliczną ofiarę biuletyn parafialny. Są także paschaliki na świąteczny stół w cenie 

20 PLN.  

9.Dzisiaj zbiórka do puszek na ogrzewanie kościoła, za tydzień kolekta budowlana. 

10.Przygotowujemy grób Pański i ciemnicę. Do ciemnicy potrzebu-jemy drzewo. 

Może ktoś zamierza ściąć drzewo owocowe w sadzie, chętnie je przyjmiemy. Będzie 

imitować po przybraniu Ogrójec. 

11.Panie Ula Behmke i Maria Jeka kilka lat opiekowały się grobem księdza Wiesława. 

nie tylko dbając o wystrój, ale także dwa razy w roku myły płytę po zimie i przed 

Wszystkimi Świętymi. Z racji wieku szukają zmienników do opieki nad mogiłą. 

Dziękujemy paniom za tę wieloletnią troskę. 

12.Szukamy sponsora na paschał. Cena nowego wynosi 400 PLN. 

 

Życzę wszystkim owocnego przeżywania czasu Wielkiego Postu, czasu pokuty i 

nawrócenia. Niech nam Bóg błogosławi.      

Ks. proboszcz Sławomir Skoblik 

   

 Poniedziałek 4 Marca 

św. Kazimierza 

 

17:30 –  o szczęsliwą operację i łaskę 

zdrowia 

 

18:00 + Kazimierz Perliński w darze na 

imieniny 

 

Wtorek  5 Marca 

 

07:00 + z rodziny Byczkowskich 

 

Środa 6 Marca 

 

18:00  /zbiorowa/  

 

+ Halina i Jan Hincke w dniu ur. 

 

+ dziadkowie: Jan i Franciszka /ona/ 

 

+ Agnieszka Bolda 

 

+ Edmund Roemer 

 

+ 

Czwartek 7 Marca 

św. Perpetuy i Felicyty 

 

 

06:30 + Biega: Stefan z ok. ur. i Genowefa 

 

07:00 +  Trzebiatowscy: Brygida, Feliks, 

Maria 

 

 

 

Piątek 8  Marca  

 

18:00  + dusze w czyśćcu cierpiące 

 

Sobota 9 Marca 

 

18:00 + rodzice Baran i Hintzke, dziad-

kowie z obojga stron 
 

Niedziela 10 Marca 

IV WIELKIEGO POSTU 

 

08:00  +  Lessnau: Józef w r. sm., Jan, 

Stanisława /ona/  

 

10:30 - w intencji ofiarodawców bu-

dowy naszego kościoła i za parafian 
 

16:00 +  Józef Ciskowski w r. śm., jego 

rodzice: Ewa i Józef 
 

 

 

 

 

 

 

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO UL. GOŚCINNA 12,  

84-120 CHŁAPOWO , TEL. 602 574 613   WWW.PARAFIA.CHLAPOWO.PL 

Numer  parafii konta 58 8349 0002 0030 2696 2000 0010 

http://www.parafia.chlapowo.pl/


ORĘDZIE OJCA ŚWIĘTEGO FRANCISZKA NA WIELKI POST 2024 

 

Bóg prowadzi nas przez pustynię ku wolności 

 

Drodzy bracia i siostry! 

 

Synodalna forma Kościoła, którą w tych latach odkrywamy na nowo i 

pielęgnujemy, sugeruje, aby Wielki Post był również okresem decyzji 

wspólnotowych, małych i dużych wyborów wbrew dominującemu nurtowi, 

zdolnych do zmiany codziennego życia ludzi i życia dzielnicy: nawyków 

zakupowych, troski o stworzenie, włączenia tych, których się nie dostrzega, 

lub pogardzanych. Zachęcam każdą wspólnotę chrześcijańską: do 

zaoferowania swoim wiernym chwil, w których będą mogli przemyśleć styl 

życia, oraz do spokojnego zastanowienia się, żeby zweryfikować swoją 

obecność na danym terenie i swój wkład w uczynienie go lepszym. Biada, 

gdyby chrześcijańska pokuta była podobna do tej, która zasmuciła Jezusa. 

Mówi On także do nas: „Nie bądźcie posępni jak obłudnicy. Przybierają 

oni wygląd ponury, aby pokazać ludziom, że poszczą” (Mt 6, 16). Niech 

raczej na twarzach widoczna będzie radość, poczujmy woń wolności, 

uwolnijmy tę miłość, która wszystko czyni nowym, poczynając od 

najmniejszych i najbliższych rzeczy. Może się to wydarzyć w każdej 

wspólnocie chrześcijańskiej. 

 

Na ile ten Wielki Post będzie okresem nawrócenia, na tyle zagubiona 

ludzkość odczuje wstrząs kreatywności: błysk nowej nadziei. Chciałbym 

wam powiedzieć, podobnie jak młodym, których spotkałem w Lizbonie 

minionego lata: „Szukajcie i podejmujcie ryzyko. W tym momencie 

dziejów wyzwania są ogromne, zawodzenia bolesne, przeżywamy trzecią 

wojnę światową „w kawałkach”, ale podejmijmy ryzyko myślenia, że nie 

jesteśmy w agonii, lecz w chwili narodzin; nie u kresu, lecz na początku 

wielkiego spektaklu. Potrzeba odwagi, by tak pomyśleć.” (Przemówienie do 

studentów Portugalskiego Uniwersytetu Katolickiego, 3 sierpnia 2023 r.). 

Jest to odwaga nawrócenia, wyjścia z niewoli. Wiara i miłość trzymają za 

rękę to dziecię- nadzieję. Uczą je chodzić, a jednocześnie ono ciągnie je do 

przodu (1). 

 

Błogosławię was wszystkich i waszą wielkopostną wędrówkę. 

 

W Rzymie, u św. Jana na Lateranie, dnia 3 grudnia 2023 r., w Pierwszą 

Niedzielę Adwentu. 

 

 

 

Kaziuki (lit. Kaziuko mugė) to jarmark odpustowy, który tradycyjnie od 

czterystu lat odbywa się w Wilnie 4 marca, czyli w dzień 

 

świętego Kazimierza. To bardzo ważne święto dla Polaków z Wileńszczyzny. Po 

wojnie i zmianie granic zostało przeniesione do 

 

niektórych polskich miast.  

 

Kaziuki - skąd wzięło się to święto? 

 
Według historyków początek jarmarków kaziukowych sięga 7 listopada 1602 r., kiedy 

papież Klemens VIII ogłosił księcia Kazimierza Jagiellończyka świętym. Dwa lata 

później w katedrze wileńskiej miała miejsce uroczystość kanonizacyjna. W 1636 z 

wielką pompą przeniesione zostały relikwie Kazimierza do kaplicy ufundowanej przez 

Zygmunta III i Władysława IV. Było to tak ważne dla organizatorów, że poinformowali 

o tym wielu europejskich władców. Potem mieszkańcy Wilna organizowali rocznice 

tego wydarzenia, a kościelnym odchodom zaczął towarzyszyć jarmark, który z czasem, 

na wniosek kupców, rozrósł się na kilka dni. Do Wilna zaczęli przyjeżdżać kupcy z 

towarami, jakich miejscowa ludność wcześniej nie znała. Z czasem na straganach 

pojawiły się piernikowe serca, które stały się i do dziś są symbolem Kaziuków. 

 

Podczas Kaziuków odbywały się pochody na czele z kuglarzami i kolorowymi 

przebierańcami. Organizowano je na wileńskim Placu Katedralnym, a od 1901 roku na 

Placu Łukiskim. W okresie międzywojennym pochód otwierał jeden z mieszkańców 

Wilna przebrany za św. Kazimierza. Później, na skutek wojny i włączenia Wilna i 

Litwy do ZSRR, Kaziuki sporo przeszły i już nie miały takiego rozmachu. Po 

uzyskaniu przez Litwę niepodległości jarmark powrócił na Plac Katedralny i rozwinął 

się na nowo. Kaziuki - obchody i jarmark. Gdzie odbywa się w Polsce? 

 

Współcześnie Kaziuki to trzydniowy jarmark odbywający się w różnych miejscach 

miasta połączony z występami artystycznymi, warsztatami i różnymi pokazami. Na 

straganach można znaleźć regionalne jedzenie, wyroby rzemiosła oraz rękodzieła 

ludowego i artystycznego. Z czasem Kaziuki zaczęły być organizowane również w 

innych miastach Litwy, ale też np. w Grodnie na Białorusi. 

 

Od jakiegoś czasu z inicjatywy osób o wileńskich korzeniach Kaziuki organizowane są 

również w kilku polskich miastach, w tym m.in. w Poznaniu, Szczecinie i 

Białymstoku. Jeśli 4 marca nie wypada w niedzielę, to święto w Polsce jest 

organizowane w pierwszą niedzielę po tym dniu. W 2023 r. 4 marca wypada w sobotę i 

w niektórych miastach właśnie w tym dniu organizowane są kaziukowe wydarzenia. 

Zdarza się również, że są przesuwane na kwiecień. W 2022 i 2023 roku w trakcie 

niektórych jarmarków kaziukowych zbierane są środki na pomoc walczącej z Rosją 

Ukrainie. 


